
GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

Em cumprimento ao princípio constitucional e a Lei Nº 101/2000, estão publicados abaixo Atos Oficiais Adminis-
trativos de Prefeituras, Câmaras Municipais e outros Orgãos Oficiais, que zelando pela transparência das contas 
públicas municipais, coloca à disposição da população documentos diversos para a devida prestação de contas.

A publicação impressa e eletrônica de anexos dos relatórios da Lei de responsabilidade Fiscal-LRF é uma exigência da Constituição Federal que estabelece que 
o Poder Executivo os publicará, até trinta dias após o encerramento de cada bimestre e quadrimestre. O objetivo dessa periodicidade é permitir que, cada vez 

mais, os orgãos de controle externo e a sociedade, conheçam, acompanhem e analisem o desempenho da administração municipal.

Ano MMXXIII  Nº 6284    Rua Prof° Folk Rocha, Nº130 - Sala 206 - Jardim Ouro Branco - Barreiras/Ba Tel .: 77 3612.7476   03 de julho de 2023

 

Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJOLÂNDIA 

CNPJ 13.654.439/0001-80 

Praça Alpiniano Jose Alves, nº 11, Centro, CEP: 47.750-000, Brejolândia-BA 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
 

ESPÉCIE: 2º Aditamento ao Contrato nº 020/2023. Contratada: JHB CAMELO CONSTRUTORA LTDA, Inscrita 
no CNPJ 43.134.497/0001-43. Contratante: Município de Brejolândia. DP009/2023. Objeto do Contrato: 
Contratação de empresa especializada em Obras e serviços de engenharia, para drenagem de Aguadas com 
manilhas e caixas de Passagem interligando a Lagoa com a rua do Riacho, Sede deste Município de Brejolândia/BA. 
Objeto de Aditamento: Adicional de 24,90% (vinte e quatro virgula noventa por cento) Com inicio em 03/07/2023 e 
término em 31/10/2023. Brejolândia/BA, 29 de junho de 2023. Edézio Nunes Bastos – Prefeito Municipal. 

 



GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

Barreiras/BA
03 de Julho/2023 02

 

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJOLÂNDIA 

CNPJ 13.654.439/0001-80 
Praça Alpiniano Jose Alves, nº 11, Centro, CEP: 47.750-000, Brejolândia-BA 

 
RATIFICAÇÃO 

Ratificação do Ato de Dispensa de Licitação. 
 

O Prefeito Municipal de BREJOLÂNDIA, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições, após parecer favorável da Procuradoria Jurídica Municipal; 

RESOLVE: 

Ratificar o Processo Administrativo PA nº. 101/2023 de Dispensa de Licitação DSP nº 
018/2023, bem como Homologar e Adjudicar o referido processo que tem por objeto a Contratação 

de empresa para terceirização de Serviços (Pintor, Ajudante de Pintor), destinado a Pintura em 

geral nas edificações do interior e sede. A serem realizados através da Secretaria de Obras e 

infraestrutura do Municipio de Brejolândia/BA, Através da empresa CONSTRUTORA L E PORTO 
LTDA - CNPJ:40174612000115, por um valor Total de R$ 54.029,44 (cinquenta e quatro mil vinte 

e nove reais e quarenta e quatro centavos), com vigência a partir de sua assinatura até o dia 30 de 

setembro de 2023, de acordo com o artigo 75, inciso II, da Lei 14.133/2021. Brejolândia/BA, 29 de 

junho de 2023. Edézio Nunes Bastos - Prefeito Municipal 

______________________________________________________________________________ 

Ratificar o Processo Administrativo PA nº. 102/2023 de Dispensa de Licitação DSP nº 
019/2023, bem como Homologar e Adjudicar o referido processo que tem por objeto a Contratação 

de empresa especializada em Obras e serviços de engenharia, para Iluminação, Melhorias e 

Ampliação do Estádio Municipal de Brejolândia, Localizado na Sede deste Município de 

Brejolândia/BA, Através da empresa ALFA CONSTRUTORA LTDA - CNPJ:18803248000156, por 

um valor Total de R$ 111.520,11 (Cento e onze mil quinhentos e vinte mil reais e onze centavos), 

com vigência a partir de sua assinatura até o dia 31 de outubro de 2023, de acordo com o artigo 75, 

inciso I, da Lei 14.133/2021. Brejolândia/BA, 03 de julho de 2023. Edézio Nunes Bastos - Prefeito 

Municipal. 

______________________________________________________________________________ 

Ratificar o Processo Administrativo PA nº. 103/2023 de Dispensa de Licitação DSP nº 
020/2023, bem como Homologar e Adjudicar o referido processo que tem por objeto a Contratação 

de empresa especializada em Obras e serviços de engenharia, para Pavimentação em Bloquete, 

Tipo: Retangular/Ossinho com meio-fio na rua do lado esquerdo da Igreja Católica, Localizado na 

Sede deste Município de Brejolândia/BA, Através da empresa JHB CAMELO CONSTRUTORA 
LTDA, INSCRITA NO CNPJ/MF Nº 43.134.497/0001-43, por um valor Total de R$ 82.827,89 

(Oitenta e dois mil oitocentos e vinte e sete reais e oitenta e nove centavos), com vigência a partir 

de sua assinatura até o dia 31 de outubro de 2023, de acordo com o artigo 75, inciso I, da Lei 

14.133/2021. Brejolândia/BA, 03 de julho de 2023. Edézio Nunes Bastos - Prefeito Municipal. 

 



GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

Barreiras/BA
03 de Julho/2023 03


		2023-07-19T09:02:58-0300
	INSIGHT PUBLICIDADE E PROPAGADA LTDA:07053173000117




